
ГРЕБІНКІВСЬКАМІСЬКА РАДА
ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ

від 12 червня 2024 року № 130

Про затвердження Положення про здійснення
попередньої оплати товарів, робіт і послуг,
що закуповуються за бюджетні кошти
у 2024 році

Відповідно до статті 25 Закону України «Про місцеве самоврядування в
Україні», керуючись постановами Кабінету Міністрів України від 04.12.2019
№1070 «Деякі питання здійснення розпорядниками (одержувачами) бюджетних
коштів попередньої оплати товарів, робіт і послуг, що закуповуються за
бюджетні кошти» (із змінами), наказу Міністерства фінансів України від
05.02.2020 № 44 «Про здійснення попередньої оплати товарів, робіт і послуг,
що закуповуються за бюджетні кошти» (із змінами) внесеними згідно з
постановами Кабінету Міністрів України, беручи до уваги клопотання
комунальних підприємств, виконавчий комітет Гребінківської міської ради
ВИРІШИВ:

1.Затвердити Положення про здійснення попередньої оплати товарів,
робіт і послуг, що закуповуються за бюджетні кошти у 2024 році, що додається.

2.Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з
питань планування фінансів, бюджету, соціально-економічного розвитку,
інвестицій та підприємства (Бондар І.М.).

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО



ЗАТВЕРДЖЕНО
Рішення Виконавчого комітету
Гребінківської міської ради
від 12 червня 2024 року № 130

ПОЛОЖЕННЯ
про попередню оплату товарів, робіт і послуг, що закуповуються за

бюджетні кошти по Виконавчому комітету Гребінківської міської ради
у 2024 році

1.Положення про попередню оплату товарів, робіт і послуг, що
закуповуються за бюджетні кошти по Виконавчому комітету Гребінківської
міської ради у 2024 році (далі – Положення) розроблено на підставі постанов
Кабінету Міністрів України від 04.12.2019 № 1070 «Деякі питання здійснення
розпорядниками (одержувачами) бюджетних коштів попередньої оплати
товарів, робіт і послуг, що закуповуються за бюджетні кошти» із змінами та
визначає порядок здійснення попередньої оплати товарів, робіт і послуг за
бюджетні кошти.

2. Установити, що це Положення поширюється на Виконавчий комітет
Гребінківської міської ради, як головного розпорядника бюджетних коштів,
розпорядників бюджетних коштів нижчого рівня та одержувачів бюджетних
коштів, у тому числі на комунальні підприємства Гребінківської міської ради.

3. Виконавчий комітет Гребінківської міської ради, розпорядники коштів
нижчого рівня та одержувачі бюджетних коштів у договорах про закупівлю
товарів, робіт і послуг за бюджетні кошти можуть передбачати попередню
оплату в разі закупівлі:

- інших товарів, робіт і послуг за поточними видатками, якщо розмір
такої оплати не перевищує 30 відсотків вартості їх річного обсягу на строк не
більше трьох місяців;

- періодичних видань - на строк не більше 12 місяців у розмірі 100
відсотків їх вартості;

- товарів, робіт і послуг за капітальними видатками та державними
контрактами (договорами) - на строк не більше 12 місяців у межах поточного
бюджетного періоду у розмірі 30 відсотків їх вартості.

4. Попередня оплата в межах строків, визначених в пункті 3 цього
Положення, може здійснюватися без обмежень кількості платежів, що згідно з
договорами про закупівлю передбачається поставити, виконати і надати
протягом поточного бюджетного періоду.

Розмір та строк попередньої оплати, кількість платежів з попередньої
оплати в межах строку визначаються розпорядниками (одержувачами)
бюджетних коштів в особі керівників, які несуть персональну відповідальність,
виходячи із необхідності, що обґрунтовується, зокрема, реальним станом



поставки товару, виконання робіт, надання послуг, помісячним розподілом
бюджетних асигнувань, сезонністю робіт, циклом виробництва.

5. Головний розпорядник, розпорядники коштів нижчого рівня та
одержувачі бюджетних коштів відповідають за прийняте рішення,
забезпечуючи ефективне, результативне і цільове використання бюджетних
коштів відповідно до вимог Бюджетного кодексу України.

6. Розпорядникам (одержувачам) бюджетних коштів:
- не здійснювати платежі з попередньої оплати виконавцям робіт,
постачальникам товарів і надавачам послуг, якими порушено умови договорів
щодо попередньої оплати товарів, робіт і послуг, що закуповуються за
бюджетні кошти;
- забезпечувати заходи щодо виявлення виконавців робіт, постачальників
товарів і надавачів послуг, якими порушено умови договорів, укладених із
розпорядниками (одержувачами) бюджетних коштів;
- спрямовувати суми попередньої оплати за капітальними видатками та
державними контрактами виконавцям робіт, постачальникам товарів і
надавачам послуг (крім нерезидентів) на небюджетні рахунки, відкриті на їх
ім'я в органах Державної казначейської служби в установленому
законодавством порядку.

Начальник відділу бухгалтерського
обліку, звітності та господарського
забезпечення Ірина ЧЕРНЕНКОВА


	від 12 червня 2024 року                           

